
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE DELL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE 

 

  

VISTA la nota MI DIGPER del 22.4.2022 (Disposizioni concernenti la definizione dei criteri 

e dei parametri per la determinazione degli organici del personale Amministrativo, 

Tecnico ed Ausiliario (A.T.A.) schema di decreto interministeriale recante dotazioni 

organiche triennio 2022-2025 ed in particolare a. s. 2022-23) e le tabelle “A”, “B”,  

“C”, “C2”, “D”, “E”, “F”, concernenti l’organico di diritto del personale 

Amministrativo, Tecnico e Ausiliario (A.T.A.) per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTA in particolare, la tabella, “A” che assegna per l’anno scolastico 2022/2023 la 

dotazione organica regionale complessiva del personale A.T.A., fissando per la 

regione Molise n. 1.275 posti;  

CONSIDERATA la necessità di ripartire i predetti posti tra l’Ufficio III – Ambito Territoriale per la 

Provincia di Campobasso e l’Ufficio IV – Ambito Territoriale per la Provincia di 

Isernia, in ragione del numero degli alunni, pari a n. 25.951 per la provincia di 

Campobasso e a n.  9.122 per la provincia di Isernia e per particolari esigenze di 

funzionamento delle scuole viene operato l’accantonamento di una quota di posti 

pari al 3% della dotazione organica provinciale;  

VERIFICATO che nella pianta organica delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Isernia non 

è presente personale ATA con profilo di Cuoco, Guardarobiere, Addetto alle 

Aziende Agrarie e Infermiere;  

VERIFICATA l’avvenuta informativa alle Organizzazioni Sindacali in data 28/04/2022. 

 

D E C R E T A 

ART. 1  la dotazione organica personale A.T.A., anno scolastico 2022/2023, è ripartita secondo la 

seguente tabella 

ORGANICO DI DIRITTO 

PERSONALE A.T.A. a.s. 2022/2023 

AMBITO TERRITORIALE POSTI 

CAMPOBASSO 960 

ISERNIA 315 

TOTALE 1.275 

 

ART. 2 la dotazione organica complessiva del personale A.T.A., pari a n. 1.275 posti è così ripartita:  

- Ufficio III – Ambito Territoriale per la provincia di Campobasso: n. 960 posti;  

   decurtazione del 3% pari a 29 posti =   per un totale di posti 931; 

- Ufficio IV – Ambito Territoriale per la provincia di Isernia: n. 315 posti.  



 

 

   decurtazione del 3% pari a 9 = per un totale di posti 306. 

 

ART. 3  in base alle reali esigenze delle Istituzioni Scolastiche e a eventuali criticità che    emergeranno, 

si autorizza la compensazione di posti tra le due province. 

 

 

 IL DIRIGENTE TITOLARE DELL’UFFICIO            

SCOLASTICO REGIONALE PER IL MOLISE 

             Anna Paola Sabatini 

Ambito Territoriale Provinciale di Campobasso 
uspcb@postacert.istruzione.it 
 
Ambito Territoriale Provinciale di Isernia 
uspis@postacert.istruzione.it  

     Alle Organizzazioni Sindacali – scuola 
    Alle Istituzioni Scolastiche Regionali 
    Al sito USR Molise 
 
 
Al sito 
  

mailto:uspcb@postacert.istruzione.it
mailto:uspis@postacert.istruzione.it

		2022-04-28T09:02:34+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2022-04-28T11:17:55+0200
	protocollo


		2022-04-28T11:39:28+0200
	protocollo




